
Živnostenská škola pokračovací 
Spálené Poříčí 

 
1900 - 1943 

 
 
 
 
 

Číslo listu NAD:  892 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Průmyslová škola pokračovací fungovala ve Spáleném Poříčí již v roce 1900. Školu 

navštěvovalo v průměru 40 žáků, kteří byli rozděleni do dvou tříd. Vyučováni byli v  kreslení 

od ruky, měřičství a geometrickém rýsování, v živnostenských počtech a účetnictví. Od 1. 

ledna 1911 byl změněn název školy na „Živnostenská škola pokračovací Spálené Poříčí“. 

Podle dalších dochovaných zápisů byl ředitelem této školy v roce 1918 Karel Kondr. 

Učni byli rozděleni do dvou tříd, vyučovalo se v budově obecné školy. V letech 1920 – 1926 

byl ředitelem školy Josef Suttnar. Od počátku školního roku 1926/27 byl ředitelem jmenován 

Bohumil Zuber, v říjnu 1929 pak Josef Rybák.  

Další údaje o činnosti školy se nepodařily vzhledem k torzovitosti fondu zjistit. 

 
 
II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

 
Fond vznikl činností Průmyslové školy pokračovací ve Spáleném Poříčí v letech 1900 

– 1901 a Živnostenské školy pokračovací ve Spáleném Poříčí v letech 1918 – 1943.  

Zápisy z pedagogických rad a třídní výkazy z let 1938 – 1943 byly nalezeny při 

stěhování archivu v roce 1993. Do knihy přírůstků byly zapsány 18. 10. 1993 pod č. př. 965. 

Třídní výkaz z let 1900 – 1901 byl do Okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích 

delimitován z Městského archivu v Plzni  dne 15. 8. 1968. Do knihy přírůstků byl zapsán pod 

č. př. 310. Tvořil samostatný fond Průmyslová škola pokračovací Spálené Poříčí (EL NAD č. 

918). Při inventarizaci fondu Živnostenská škola pokračovací Spálené Poříčí byl tento třídní 

výkaz do fondu Živnostenská škola pokračovací Spálené Poříčí vmanipulován a EL NAD č. 

918 byl zrušen. Došlo ke sloučení těchto dvou původně samostatných fondů. 

 

 
III. Archivní charakteristika archivního souboru 

 
Fond obsahuje knihu zápisů z pedagogických rad z let 1918 – 1940 a 10 třídních 

výkazů z let 1900 – 1943. Vzhledem k existenci pouze malého množství archiválií a 

vzhledem k absenci dalších dokumentů s archivní hodnotou dochovaných z činnosti původce 

je fond z hlediska úplnosti materiálu považován za torzo.  

Chybí třídní výkazy z let 1901 – 1938, podací protokoly a korespondence.  

Kniha zápisů z pedagogických rad je poškozená vodou a prachem, má polámané listy. 

 
 



IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 
 

Fond zahrnuje písemnosti z let 1900 – 1943. Poskytuje údaje o počtu žáků v daném 

školním roce a záznamy o činnosti pedagogické rady v letech 1918 – 1940. 

 
 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V dubnu 2006 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku 

vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 

Mašková. 

 

 
V  Blovicích 28. dubna 2006      ………………………….. 

                            Jana Mašková 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í     s e z n a m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Inventární   Obsah                Časový            Číslo       
číslo                            rozsah             ev. j.    

 
Knihy 

1) Knihy zápisů ze schůzí 

 
1 Zápisy z pedagogických rad     1918 – 1940  K 1
  

2) Evidenční knihy 
 

2 Třídní výkaz I. třída      1900 – 1901  K 2 

3 Třídní výkaz II. třída     1938 – 1939  K 3 

4 Třídní výkaz I. třída      1939 – 1940  K 4 

5 Třídní výkaz II. třída     1939 – 1940  K 5 

6 Třídní výkaz I. třída      1940 – 1941  K 6 

7 Třídní výkaz II. třída     1940 – 1941  K 7 

8 Třídní výkaz I. třída      1941 – 1942  K 8 

9 Třídní výkaz II. třída     1941 – 1942  K 9 

10 Třídní výkaz I. třída      1942 – 1943  K 10 

11 Třídní výkaz II. třída     1942 – 1943  K 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky Živnostenská škola pokračovací 
      Spálené Poříčí 

Časový rozsah archivní pomůcky  1900 – 1943  

Počet evidenčních jednotek 11 (11 úřední knih)  

Počet inventárních jednotek   11 

Rozsah v bm     0,11 (úřední knihy) 

Stav ke dni     28. 4. 2006 

Archivní soubor zpracovala    Jana Mašková 

Archivní pomůcku zpracovala  Jana Mašková 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013 
 

Název archivní pomůcky:  Živnostenská škola pokračovací Spálené Poříčí 
 
Značka archivního fondu:  ŽŠP Spálené Poříčí 
 
Časové rozmezí:   1900-1943 
 
Počet inventárních jednotek:  11 
 
Počet evidenčních jednotek:  11 (11 úředních knih) 
 
Rozsah v bm:    0,11 bm 
 
Stav ke dni:     23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


